



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 № 191

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 17 января 2020 г. № 10 «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета в связи с государственным регулированием розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд на территории Псковской области»

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 17 января 2020 г. № 10 «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета в связи с государственным регулированием розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, Закона области от 04 мая 2003 г. № 267-ОЗ «О мерах государственной поддержки организаций в связи с государственным регулированием цен (тарифов) в Псковской области» исключить;

2) в Положении о порядке предоставления субсидий из областного бюджета в связи с государственным регулированием розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд

на территории Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются:

1) на оплату расходов по приобретению и транспортировке сжиженного газа;

2) на погашение кредитов, средства которых направлены на оплату расходов по приобретению и транспортировке сжиженного газа, объем которых включался в фактические объемы реализации сжиженного газа населению при предоставлении ежеквартальных расчетов в соответствии с настоящим Положением.»;

б) в пункте 5 слова «Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области (далее – Комитет по ЖКХ)» заменить словами «Комитет по тарифам»;

в) в пункте 9, подпункте 1 пункта 10, абзаце первом, подпунктах 1, 2 и 8 пункта 11, в пункте 12 слова «Комитет по ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по тарифам» в соответствующем падеже;

г) в пункте 20:

в абзаце первом слова «Комитет по ЖКХ» заменить словами «Комитет по тарифам»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

д) в пункте 21 слова «Комитет по ЖКХ» заменить словами «Комитет по тарифам»;

е) в пункте 22:

в абзаце первом слова «поступления документов, указанных в подпункте 4 пункта 20» заменить словами «истечения срока, указанного в пункте 20»;

подпункт 1 признать утратившим силу;

в подпункте 3 слова «и направляет в Комитет по ЖКХ» исключить;

ж) в пункте 23:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«23. Комитет по тарифам в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 22 настоящего Положения:»;

в подпунктах 1, 2 слова «получения заключения Комитета по тарифам» заменить словами «подготовки заключения о результатах проверки расчета»;

з) в пунктах 24 – 27 слова «Комитет по ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по тарифам» в соответствующем падеже;

и) в пункте 29 слова «, согласованный с заместителем Губернатора области, координирующим деятельность Комитета по тарифам, в Комитет по ЖКХ» заменить словами «на согласование заместителю Губернатора области, координирующему деятельность Комитета по тарифам»;

к) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Комитет по тарифам в течение пяти рабочих дней со дня согласования реестра, указанного в пункте 29 настоящего Положения, направляет получателю субсидии проект договора об авансировании субсидий из областного бюджета, содержащий обязательные условия, указанные в пункте 10 настоящего Положения, составленный по форме, утвержденной приказом Комитета по тарифам в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Комитета по финансам Псковской области, а также направляет бюджетную заявку в Комитет по финансам Псковской области.»;

л) в пунктах 31 - 34, 37 - 44 слова «Комитет по ЖКХ» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по тарифам» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 января 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Осипова В.В.

Губернатор области

59Д.doc



М.Ведерников